
رونمایی از اتصال کارت رفاهی به اوراق گام
مراســم رونمایی از کارت رفاهی متصل بــه اوراق گام با هدف تامین مالی 

خانوار برای خرید کالاهای اساسی برگزار شد.
آئیــن رونمایــی از کارت رفاهی متصل بــه اوراق گام با حضور محمدرضا 
فرزین - رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل شبکه بانکی کشور و با هدف 
تنوع بخشی به ابزارهای تامین مالی اقتصاد و تسهیل تامین مالی اجتماعی در 
روزگذشــته آغاز شد. گفتنی است؛ کارت رفاهی متصل به اوراق گام یک ابزار 
جدید برای تامین مالی خانوار در جهت خرید کالاهای اساسی است.همچنین 
بــا تمهیدات بانک مرکزی در جهت حمایت از تولید، »کارت رفاهی متصل به 
اوراق گام« با ســقف اعتبار فردی ۳۰۰ میلیون تومان با هدف تامین مالی غیر 
تورمی خــرد خانوارها برای خرید کالاهای بادوام و همگام با تامین مالی تولید 
طراحی و عملیاتی شد. دوره بازپرداخت این تسهیلات ۲۴ ماهه است و تسویه 
آن از نیز طریق صدور اوراق گام توسط بانک عامل به ذینفعی شرکت پذیرنده 

انجام می شود.
به گزارش ایلنا، معاون بانک مرکزی در آیین رونمایی از کارت رفاهی متصل 
به اوراق گام گفت: در حال حاضر ۴ بانک رفاه، ملت، تجارت و سپه کارت رفاهی 
را به صورت پایلوت به اجرا می رسانند.محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی اظهار داشت:کارت رفاهی متصل به اوراق گام هم به تامین مالی خانوار 
و هم به تامین مالــی بنگاه ها در زنجیره ارزش کمک می کند و این زنجیره را 
به چرخش در می آورد و موضوع مهم اینکه منجر به تشــدید ناترازی بانک ها 
نمی شــود.وی با بیان اینکه  اینکه تمرکز مقام سیاســت گذاری پولی از نتایج 
توســعه این ابزار است، اظهار داشت: بانک ها باید زیرساخت های فنی متناسب 
با این ابزار را توسعه دهند. همچنین منابع نقدی بانک ها درگیر این ابزار صفر 
اســت و البته بانک ها می توانند از درآمد کارمــزدی این ابزار هم انتفاع خوبی 

داشته باشند.
معــاون اقتصادی بانک مرکزی با تاکید بر اینکــه هر بانک ها در این حوزه 
فعال تر باشــند می توانند جذب مشــتری بهتری داشته باشند، گفت: در حال 
حاضر ۴ بانک رفاه، ملت، تجارت و ســپه کارت رفاهی را به صورت پایلوت به 
اجرا می رسانند. شیریجیان گفت: کارت رفاهی متصل به اوراق گام هم به تامین 
مالی خانوار و هم به تامین مالی بنگاه ها در زنجیره ارزش کمک می کند و این 
زنجیره را به چرخش در می آورد و موضوع مهم اینکه منجر به تشدید ناترازی 
بانک ها نمی شــود.وی با بیان اینکه  اینکه تمرکز مقام سیاســت گذاری پولی 
از نتایج توســعه این ابزار است، اظهار داشت: بانک ها باید زیرساخت های فنی 
متناســب با این ابزار را توسعه دهند. همچنین منابع نقدی بانک ها درگیر این 
ابزار صفر است و البته بانک ها می توانند از درآمد کارمزدی این ابزار هم انتفاع 

خوبی داشته باشند.

عملکرد هفتگی قیمت نفت منفی شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر اعلام تحریم های 
نفتی جدید آمریکا افزایش یافت، اما تحت تاثیر تجدید جنگ تجاری ترامپ با 

چین، از رشد هفتگی بازماند.
به گزارش ایســنا،  بهای معاملات نفت برنت با ۳۷ سنت معادل ۰.۵ درصد 
افزایش، در ۷۴ دلار و ۶۶ ســنت در هر بشــکه بسته شد اما بیش از دو درصد 
کاهش هفتگی داشــت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۹ 
ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، در ۷۱ دلار در هر بشــکه بســته شد.جان 
کیلداف، از شــرکای شــرکت »اگین کپیتال« گفت: گزارش ها از تعرفه های 
برنامه ریزی  شده از سوی دولت ترامپ، رشد قیمت نفت را محدود کرده است. 
ما فقط تلاش می کنیم از تحریم ها، غیر تحریم ها و بحث تعرفه های کاخ سفید 

عبور کنیم. 
وی افزود: »وســت تگزاس اینترمدیدت، نزدیک به ۷۰ دلار در هر بشــکه 
مانده است که به نظر می رســد پایین ترین محدوده معاملاتی باشد. نمی دانم 
قیمت نفت به اندازه کافی برای رئیس جمهور پایین است یا خیر، اما خواهیم 
دید.«مایکل هیگ، رئیس تحقیقات جهانی کالا در بانک »سوســیته جنرال« 
گفــت: وضع تعرفه ها و توقف آنهــا، باید برای بازار نفت صعودی باشــد، زیرا 
نااطمینانی را افزایش می دهد. اما ایــن واکنش، به دلیل نگرانی های پیرامون 

تقاضا برای سوخت مشاهده نشده اند.
تعرفه ها و پاسخ های کلی از سوی کشورها، به تولید ناخالص داخلی جهانی 
و تقاضا برای نفت، آسیب می زند.ترامپ تعرفه ۱۰ درصدی بر کالاهای چینی را 
به عنوان بخشی از یک طرح گسترده برای بهبود تراز تجاری آمریکا اعلام کرد، 
اما برنامه های اعمال تعرفه های ســنگین بر مکزیک و کانادا را به حالت تعلیق 
درآورد.تحلیلگران شرکت BMI روز جمعه در یادداشتی نوشتند: فشار نزولی 
ناشی از جریان اخبار پیرامون تعرفه ها است و نگرانی ها در مورد جنگ تجاری 

بالقوه به ترس از ضعیف شدن تقاضا برای نفت دامن می زند.
بر اســاس گزارش رویترز، قیمت نفت، روز پنجشــنبه، پس از تکرار وعده 
ترامــپ مبنی بر افزایش تولید نفت آمریکا، کاهش یافت و معامله گران را یک 
روز پس از آن که آمریکا از جهش بیش از حد انتظار ذخایر نفت خام خبر داد، 
نگران کرد. شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شرکت های 
انرژی آمریکا، هفته گذشــته، برای دومین هفته متوالی، به شــمار دکل های 
حفاری نفت و گاز افزودند. شمار دکل های حفاری نفت و گاز که معیاری برای 
ارزیابــی تولید در ماه های آینده اســت، در هفته منتهی به هفتم فوریه، چهار 
حلقه افزایش یافت و به ۵۸۶ حلقه رســید. اما تعداد دکل ها نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته، همچنان ۳۷ حلقه معادل ۶ درصد، کاهش نشان می دهد.

رتبه نخست ایران در تولید 
زعفران، زرشک و گل محمدی

مدیرعامل اتحادیه باغداران کشــور گفت: ایران در میــزان تولید زعفران، 
زرشک و گل محمدی در رتبه اول و در تولید پسته، هلو و شلیل در رتبه دوم 

جهان قرار دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کمال یدالهی، مدیرعامل اتحادیه باغداران ایران 
گفــت: طبق برآوردها کیفیت محصولات باغداری ایــران همواره در رتبه اول 
دنیا قرار دارد، ارقــام تولیدی به علت جایگاه ژنتیکی، خاک و مدت تابش نور 
خورشید، کیفیت محصولات باغداری ایران را برتر و متفاوت کرده است.یدالهی 
با عنوان جایگاه ارزنده محصولات باغبانی ایران در جهان تصریح کرد: ایران در 

میزان تولید زعفران، زرشک و گل محمدی در رتبه اول جهان قرار دارد.
وی افزود: ایران در میزان تولید پسته، هلو و شلیل در رتبه دوم جهان قرار 
دارد و در میزان تولید خرما، انگور و گردو رتبه سوم جهانی را به خود اختصاص 
داده است. یدالهی اضافه کرد: ایران در میزان تولید کیوی وِ به در جایگاه چهارم 
جهان و در میزان تولید سیب، آلو و انجیر و پرتقال رتبه پنجم جهانی را به خود 
اختصاص داده اســت.وی گفت: در میزان تولید بادام و لیمو رتبه ششم جهان 
قرار داریم و رتبه هفتم میزان تولید نارنجی به ایران اختصاص داده شده است و 

ایران در میزان تولید فندق نیز ایران در رتبه هشتم جهان قرار دارد.
مدیرعامــل اتحادیه باغداران ایران، یکــی از مهمترین محصولات ایران در 
حوزه باغداری را در تولید زیتون و گریپ فروت عنوان کرد و گفت: ایران در رتبه 
دوازدهم جهان در میزان تولید این دو محصول قرار دارد.بر اساس آخرین آمار 
ســازمان خواربار جهانی فائو، رتبه ایران در تولید ۱۹ محصول کشاورزی تک 
رقمی است.گفتنی است، کل تولید محصولات کشاورزی ایران قبل از پیروزی 
انقلاب اســلامی ایران، ۲۵ میلیون تن بوده که اکنون این رقم به ۱۳۵ میلیون 

تن افزایش یافته است.

بانک مرکزی

بازار انرژی 

کشاورزی 

ارزش ۷ روزه بیت کوین نزولی شد
قیمت بیت کوین در زمان نگارش این مطلب، ۹۶ هزار و 
۲۶۹.۳۹ دلار شده و حجم معاملات آن نیز به ۱۹میلیارد و 
۲۶۹ میلیون و ۱۶۴هزار و ۶۵۸ دلار در ۲۴ ساعت گذشته 

رسیده است.
به گزارش ایســنا، قیمت بیت کوین، روز جمعه، ۱.۳۵ 
درصد کاهش یافته و در هفت روز گذشــته، ۵.۹۵ درصد 
نزول کرده است. ارزش فعلی بازار بیت کوین ۱.۹ تریلیون 
دلار است و حداکثر عرضه آن ۲۱ میلیون سکه بیت کوین 
اســت.در مورد عرضــه در گردش، بیت کویــن دارای ۱۹ 
میلیون و ۸۲۱ هزار ۳۴۰ ســکه اســت و در حال حاضر، 
رتبه بیت کوین در بازار شماره یک است، قیمت بیت کوین 
امروز، ۱۰.۹۳ درصد کمتر از بالاترین قیمت تمام شده ثبت 

شده است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حال 
حاضــر، ۳.۱۳ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 
نســبت به روز قبل، ۱.۱۲ درصد کمتر شــده اســت. در 
حال حاضــر، ۶۰.۹۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در 
اختیار بیت کوین است که ۰.۰۲ درصد کاهش روزانه نشان 
می دهد.حجــم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت 
گذشته، ۱۳۲.۶۶ میلیارد دلار است که ۶.۷۷ درصد افزایش 
داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در 
حــال حاضر، ۸.۳۷ میلیارد دلار اســت که ۶.۳۱ درصد از 
کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار، اکنون ۱۲۲.۸۵ میلیارد دلار است که 
۹۲.۶۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

خودرو ۸ میلیارد دلار ارز گرفت
بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۰ بهمن ماه، برای 
واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی 
و همچنیــن نیازهای خدماتی، مبلــغ ۵۸ میلیارد و ۵۷۶ 

میلیون دلار تأمین ارز کرده است.
بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۰ بهمن ماه، برای 
واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی 
و همچنیــن نیازهای خدماتی، مبلــغ ۵۸ میلیارد و ۵۷۶ 
میلیون دلار تأمین ارز کرده اســت.همچنین ۴۵ میلیارد 
و ۲۹۰ میلیــون دلار از ارز تأمین شــده به گروه تجاری و 
بازرگانی تخصیص داده شــده است؛ صنایع »حمل و نقل 
خودرو«، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« و »معدنی« به 
ترتیب با ۸، ۵.۵ و ۴.۹ میلیارد دلار بیشــترین سهم از ارز 

واردات صنایع را داشته اند.
ضمن آنکــه برای واردات کالاهای اساســی و دارو نیز 
۱۲ میلیارد و ۱۲۴ میلیــون دلار ارز را به خود اختصاص 
داده اســت؛ ۹ میلیارد و ۴۰۹ میلیون دلار از این گروه به 
کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی 
و نهاده های دامی، و ۲ میلیارد و ۷۱۵ میلیون دلار دیگر نیز 
به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده 
شــد.این گزارش حاکی است، یک میلیارد و ۱۶۲ میلیون 

دلار نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده شده است.

پراید صفر ۴۴۰ میلیون! 

در بازار آزاد، یک دســتگاه خــودروی پراید صفر مدل 
۱۳۹۹ به قیمــت ۴۴۰ میلیون تومان معامله می شــود.
در جدیدتریــن آگهی هــای بــازار خودرو، قیمــت پراید 
صفر SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۱، حــدود ۳۴۰ میلیون تومان 
اعلام شده اســت. این در حالی است که پراید صفر مدل 
 ۱۴۰۳ در بــازار آزاد به قیمت ۳۳۵ میلیون تومان فروخته 

می شود.
اقتصادآنلاین نوشــت: در یک آگهــی دیگر پراید صفر 
۱۵۱ مدل ۱۴۰۳، به قیمــت ۳۶۰ میلیون تومان معامله 
می شــود.در یک آگهی خودرو، پراید دست دوم با کارکرد 
۴۸ هزار کیلومتر مدل ۱۳۹۰ به قیمت ۳۲۵ میلیون تومان 

به فروش می رسد.
در آگهی دیگری، خــودرو پراید مدل ۱۳۸۴ با کارکرد 
۳۰۰ هزار کیلومتر، ۱۴۵ میلیون تومان قیمت خورده است.
پراید، ۱۱۱ مدل ۱۳۹۷ با کارکرد ۱۰۶ هزار کیلومتر، ۳۷۰ 

میلیون تومان قیمت دارد.

ارز دیجیتال

اخبار کوتاه
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گروه اقتصادی – حســین قبادیان: 
قیمت ها در بازار ارز وطلا در روز گذشته 
با شــیب تند روند صعودی را در پیش 
گرفت و تا لحظه تنظیم گزارش هر دلار 
آمریکا 89 هزار تومان معامله می شد و 
در بازار طلا بــا عبور هر گرم طلای 18 
عیار از 6 میلیون و 3۰۰ هزار تومان سکه 
امامی وارد کانال 7۴ میلیون تومان شده 

است.
به گــزارش »مــردم ســالاری«، طبق 
بازار های  پیش بینی کارشناســان اقتصادی 
مالــی ایران با روی کار آمــدن ترامپ دچار 
تغییر و تحولات محسوســی خواهند شــد. 
البته کاهش ارزش پول ملی به عوامل داخلی 
اقتصادی کشور هم وابســتگی بالایی دارد 
که افزایش حجم نقدینگی، کســری بودجه 
و وجود تورم انتظــاری از جمله مهم ترین 
این عوامل به حساب می آیند. از سویی دیگر 
سیاست گذاری در خصوص میزان صادرات 
نفت و گاز کشــور در ماههای آینده نیز در 
جهت گیری بازارها نقش بسزایی دارد . ضمنا 
در چند روزگذشته دستورات تحریمی دولت 
جدید ایالات متحده امریکا در حوزه نفتی و 
گازی، کشتیرانی و صادرات ایران به متلاطم 
شدن یکی دو روز گذشته بازار ارز وطلا منجر 

شده است. 
داده های بازارهــای مالی در هفته جاری 
نشان می دهد که ســرمایه گذاران، با نگاهی 
به آینده ای نامطمئن، از بازارهای پرریســک 
فاصلــه گرفته و به ســمت دارایی های امن 
حرکت کرده اند؛ روندی که در پی آن شاهد 
موج گســترده تقاضا برای خرید طلا و سکه 
بودیــم. البته به عقیــده تحلیلگران بخش 
مهمی از دلیل رشــد افسارگسیخته قیمت 
سکه به سپرده های ۳۰ درصدی سال گذشته 
و کوچ آن هــا به صندوق های طلا اختصاص 
دارد. در هفته منتهی بــه ۱۸ بهمن میزان 
ورود پــول به صندوق های طــلا دو رکورد 
روزانه به ثبت رساند و مجموع ورود هفتگی 
پول به این صندوق ها به ۴.۵ همت رســید. 
بررســی تغییرات هفتگی قیمت سکه نشان 
می دهــد که این دارایی امن در مجموع ۸.۷ 
میلیون تومان افزایش قیمت داشته است و 
به طور متوسط روزانه ۱.۷۴ میلیون تومان به 
ارزش این فلز گرانبهای داخلی اضافه شــده 

اســت. معامله گران معتقدند این هفته سکه 
همه تلاش خود را کرد تا بازدهی صفر هفته 
گذشــته را جبران کند. تحلیلگران اظهارات 
ترامپ و دستورات اجرایی او را عامل تشدید 
هیجــان در بــازار ارز دانســتند و معتقدند 
سوخت روند رو به مثبت قیمت درهم امارات 
از تقاضای تجاری نشــات نگرفته است و به 
خروج سرمایه بر می گردد.روند کلی بازارها 
نشــان دهنده افزایش تمایل سرمایه گذاران 
به دارایی های امن مثل طلا و ســکه است. 
افزایش قیمت سکه و طلا به همراه رشد بازار 
ارز، حاکی از نگرانی های اقتصادی و افزایش 
تقاضا برای این دارایی هاســت. با این حال، 
بازار ارز همچنان تحت تأثیر عوامل سیاسی 
و اقتصادی قرار دارد و روند آن در هفته های 
آینده وابســته به تصمیمات کلان اقتصادی 

خواهد بود.
با توجه بــه وضعیت فعلی، در هفته های 
آتــی باید دید که آیا روند رشــد بازار طلا و 
ارز ادامــه خواهد داشــت یا شــاهد اصلاح 
قیمتی خواهیــم بود. همچنیــن، عملکرد 
بورس و میــزان ورود نقدینگی به این بازار 
می توانــد تأثیر مهمی بــر جهت گیری کلی 

سرمایه گذاران داشته باشد.

بر اســاس این گزارش، در بــازار طلای 
تهران روزگذشته ) تا لحظه تنظیم گزارش( 
هر قطعه ســکه طرح جدیــد )امامی( ۷۴ 
میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان و ســکه طرح 
قدیم )بهــار آزادی( ۶۷ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان فروخته شد که به ترتیب نسبت به روز 
پنجشــنبه گذشته پنج میلیون و ۵۵۰ هزار 
تومان و سه میلیون تومان افزایش داشت.روز 
شنبه نیم ســکه ۳۹ میلیون و ۷۰۰ تومان، 
ربع ســکه ۲۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و 
سکه گرمی ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در 
بازار طلا قیمت خورد که هرکدام به ترتیب 
۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان و ۷۵۰ هزار تومان افزایش 
داشتند.از سوی دیگر هر گرم طلای ۱۸ عیار 
به قیمت ۶ میلیون و ۲۹۵ هزار و ۳۰۰ تومان 
فروخته شد که نسبت به روز پنجشنبه ۲۶۶ 

هزار و ۹۲۹ تومان افزایش داشت.
همچنیــن هر گــرم طــلای ۲۴ عیار با 
افزایش ۳۱۵ هزار و ۵۵۴ تومانی نســبت به 
آخرین روز کاری هفته گذشــته به هشــت 
میلیــون و ۳۵۲ هــزار تومان رســید و هر 
مثقال طــلا نیز با یک میلیــون و ۲۶ هزار 
و۳۹۳ تومــان افزایش قیمت به ۲۷ میلیون 

و ۱۴۰ هزار تومان معامله شد.همچنین بنابر 
اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، در روز 
شــنبه بهای هر اسکناس دلار آمریکا به ۶۸ 
هزار و ۹۵۳ تومان رســید و هر حواله دلار 
نیــز ۶۷ هزار و ۷۵ تومان فروخته شــد که 
نسبت به روز پنجشنبه به ترتیب ۵۴ تومان 
و ۵۲ تومــان کاهش را تجربه کرد.همچنین 
در بازار معاملات اســکناس، هر یورو به ۷۱ 
هــزار و ۲۱۷ تومان و حواله یورو ۶۹ هزار و 
۲۷۷ تومان قیمت گذاری شــد که نسبت به 
روز یکشنبه در اســکناس ۶۶۹ تومان و در 

حواله ۶۵۱ تومان کاهش داشت.
درهم امــارات نیز ۱۸ هزار و ۷۷۵ تومان 
و حواله آن نیز ۱۸ هزار و ۲۶۴ تومان، روبل 
روسیه ۷۰۹ تومان و حواله آن با ۶۸۹ تومان 
کشــف قیمت شــد که به ترتیب درهم در 
اســکناس ۱۵ و در حواله ۱۴تومان کاهش 
داشــت و روبل نیز در اســکناس ۲ تومان و 
حواله ۱ تومان افزایش داشت.یوآن چین نیز 
۹ هــزار و ۴۶۰ تومان و حواله آن به قیمت 
۹ هزار و ۲۰۳ تومان معامله شــد که نسبت 
به روز گذشــته در اسکناس ۲۹ تومان و در 
حواله نیز ۲۷ تومان کاهش قیمت را تجربه 

کرد.

بازار های ارز وطلا با رشد قیمت ها مواجه شدند

سکه طلا آمپر چسباند

تسهیلات مسکن غیرنوساز از نوساز 
سبقت گرفت

 
آمار تســهیلات بانکی 
در ســال جاری نشــان 
می دهد در دی ماه امسال 
تســهیلات خرید مسکن 
تسهیلات  از  غیرنوســاز 
خرید مسکن نوساز پیشی 
گرفته است. بر اساس این 
آمار، روند تسهیلات ودیعه 
دوم سال  نیمه  در  مسکن 

جاری کاهشی بوده است.
به گزارش اکوایران، بررسی 

آمار تسهیلات بانکی که به هدف خرید، اجاره و تعمیر مسکن اعطا می شود حاکی 
از آن است که در دی ماه امسال تسهیلات خرید مسکن غیرنوساز از نوساز پیشی 
گرفته است. همچنین در سال جاری روند جعاله تعمیر مسکن سطح ثابتی را تجربه 
کرده اســت. روند ودیعه مســکن نیز تا شهریور ماه صعودی داشته و سپس تا دی 

ماه کاهش یافته است.
تسهیلات خرید و تأمین مسکن یکی از مهم ترین ابزارهای حمایتی بانک ها برای 

خانه دار شدن افراد و بهبود شرایط سکونتی خانوارهاست.
این تســهیلات در انواع مختلفی ارائه می شود که شامل تسهیلات خرید مسکن 
نوساز، تســهیلات خرید مسکن غیرنوساز، جعاله تعمیر مسکن و تسهیلات ودیعه 
مسکن است.تسهیلات خرید مسکن نوساز به خریداران واحدهای مسکونی تازه ساز 

اختصاص می یابد.
این وام معمولاً به خانه هایی تعلق می گیرد که سن بنای آن ها کمتر از یک بازه 
مشخص )مثلًا ۵ سال( باشد. یکی از مزایای این نوع تسهیلات، امکان دریافت مبلغ 

بالاتر نسبت به تسهیلات خرید مسکن غیرنوساز است. 
از سوی دیگر، تسهیلات خرید مســکن غیرنوساز برای واحدهایی با سن بنای 
بیشتر در نظر گرفته می شود و معمولاً سقف کمتری نسبت به وام خرید خانه های 
نوســاز دارد.علاوه بر تســهیلات خرید، بانک ها برای بازسازی و نوسازی واحدهای 

مسکونی نیز وامی تحت عنوان جعاله تعمیر مسکن ارائه می کنند. 
این تســهیلات به افــرادی تعلق می گیرد کــه قصد تعمیرات اساســی مانند 
به روزرسانی تأسیسات، تعویض کف پوش، رنگ آمیزی و یا مقاوم سازی سازه را دارند. 

مبلغ وام جعاله معمولاً کمتر از تسهیلات خرید مسکن است.

3 استان زیر فشار قیمت ها در سال 1۴۰3 بازار گاز اروپا در دستور کار صادرات ایران
بررسی ها نشــان می دهد بالاترین تورم در ده ماهه ابتدایی سال جاری به 
استان های آذربایجان غربی و ســمنان تعلق گرفته است. در مقابل کرمانشاه 

پایین ترین تورم را در مدت مورد اشاره تجربه کرده است.
به گزارش اکوایران، از ابتدای امســال تا انتهای دی ماه ســال جاری ســه اســتان، 
تورمی بالاتر از ۳۰ درصد را از ســر گذرانده اند.  دو اســتان آذربایجان غربی و سمنان با 
تورمی بیشــتر از ۳۰ درصد بالاترین تورم را در میان اســتان های کشور تجربه کرده اند. 
در مقابل اســتان کرمانشاه با تورمی نزدیک به ۲۴ درصد در بازه مشابه دارای پایین ترین 
تورم بوده اســت.همچنین استان هایی مانند هرمزگان و اصفهان در کنار آذربایجان غربی 
و ســمنان تورم های بالایی در مقایسه با سایر استان ها در ۱۰ ماهه ابتدایی امسال تجربه 

کرده اند. 
در مقابل اما دو استان البرز و سیستان وبلوچستان بعد از کرمانشاه پایین ترین تورم را 
در همین مدت به ثبت رسانده اند.نرخ تورم ۱۰ ماهه نشان از آن دارد که قیمت یک سبد 
مشخص از کالا و خدمات از ابتدای فروردین تا انتهای دی ماه چه مقدار تغییر کرده است.
براســاس محاسبات اکوایران، تورم کل کشور از ابتدای ســال تا پایان دی ماه معادل 
برابر ۲۷.۵ درصد برآورد شــده اســت. اعداد و ارقام حاکی از آن است که برخی استان ها 
تورمی بالاتر از این مقدار و برخی پایین تر از این میزان را به ثبت رســانده اند.همانطور که 
گفته شد در ده ماهه ابتدایی امسال، استان های آذربایجان غربی و سمنان تورمی معادل 

۳۰.۵ درصد داشته اند که بالاترین تورم در میان استان های کشور بوده است. 
هرمــزگان و اصفهان نیز به ترتیب تورمی برابر با ۳۰.۴ درصد و ۲۹.۶ درصد را به خود 
اختصــاص داده اند که پس از آذربایجان غربی و ســمنان در رتبه های بعدی تورمی قرار 
گرفته اند. از طرف دیگر مردم استان کرمانشاه از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه تورمی 
 به میزان ۲۴.۲ درصد را تجربه کرده اند که پایین ترین تورم در میان اســتان های کشــور 

بوده است.
 اســتان هایی مانند البرز و سیستان و بلوچســتان نیز به ترتیب تورمی معادل ۲۴.۴ 
درصد و ۲۴.۵ داشــته اند که بعد از کرمانشاه کمترین تورم را به خود اختصاص داده اند.

تورم ۱۰ ماهه اســتان تهران  نیز برابر با ۲۷.۳ درصد ثبت شــده که پایین تر از تورم کل 
کشور بوده است.

مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه حداقل 1۰ درصد گاز تولیدی 
باید صادر شود، گفت: بازار گاز اروپا نیز حتما در دستور کار صادرات کشور قرار 

دارد.
ســعید توکلی در گفت وگــو با ایلنا، درباره اینکه باتوجه بــه روند تولید و مصرف گاز 
درایران آیا امکان عمل به تعهدات صادراتی و تعریف بازار جدید خواهیم داشــت؟ اظهار 
داشــت: اولویت اول تامین گاز کشــور بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء است اما کلا 
وقتی بخواهیم روی بخشی از تولید برنامه ریزی بلندمدت و صادرات انجام دهیم، مکاتبه 
کرده و ارتباط برقرار می کنیم. قطعا با وضعیتی که در پروژه های آتی و افزایش تولید در 

بخش های مختلف داریم به سمت انعقاد قرارداد می رویم.
مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه حداقل ۱۰ درصد گاز تولیدی باید صادر 
شود، خاطرنشان کرد: بازار گاز اروپا نیز حتما در دستور کار صادرات کشور قرار دارد.وی 
گفت: برنامه ریزی روی صادرات منوط بر این اســت که میزان مصرف داخلی متناسب با 

اسناد بالادستی بهره وری انرژی باشد. 
هرقدر بهره وری انــرژی را بالا ببریم به همان میزان هم می توانیم تولید را بالا ببریم، 

صادرات داشته باشیم و گاز نیروگاه ها را تامین کنیم.
توکلی بیان کرد: در هر حال بحث تجارت گاز صرفا صادرات و تولید نیســت، تجارت 
یعنی اینکه در جایگاهی قرار بگیریم که هم سواپ داشته باشیم و هم واردات و صادرات؛ 

یعنی مکانیزم های مختلف انتقال در دستور کار باشد.
وی درباره عمل تعهدات صادراتی در شرایط کنونی مصرف گفت: ما در فصل زمستان 
مقداری از ظرفیت های قراردادی عدول می کنیم زیرا اولویت مصرف کننده داخلی اســت 
ضمن اینکه عمل به تعهدات بر اساس قرارداد است یعنی طبق آنچه در مفاد قرارداد اعمال 
شده در برخی زمان ها کمتر از میزان درج شده در قرارداد صادرات انجام می شود که البته 
هزینه های خود را دارد، یعنی در چارچوب قرارداد سعی کردیم به تعهداتمان عمل کنیم 

اما میزان متناسب با سقف قرارداد بستگی به مصرف داخلی دارد.
معــاون وزیر نفت درباره صادرات به عراق و پرداخت بدهی های گازی این کشــور نیز 
تاکید کرد: ما طبق تعهدات گاز را به این کشــور ارســال می کنیم، عراق نیز بخشــی از 

بدهی ها را پرداخت کرده و بخشی را نیز باید تلاش کنیم که وصول شود.

محل بازديدقيمت پايه )ريال(واحدمقدارشرح کالاشماره مزايده

به ازاي هر کيلوگرمکيلوگرمتقريبي 110.000انواع ضايعات فلزي و غير فلزي1003092921000011
167.000 ريال

استان فارس
کوار شيراز

مديريت پشــتيبانی ســاخت و تأمين کالای شرکت ملي نفت ايران در نظر دارد کالای فوق الذکر با جزئيات مندرج در اســناد مزايده را با بهره گيری از سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به 
فروش برساند علاقه مندان به شرکت در مزايده مزبور می بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهی الکترونيکی )توکن( با مراجعه به آدرس : www.setadiran.ir  و يا تماس با مرکز پشتيبانی 

و راهبری سامانه به شماره 1456-021 اقدام نمايند.
1- مهلت بازديد از اقلام مزايده : تا ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 12/01/ 1403 می باشد.
2- مهلت دريافت اسناد مزايده : تا ساعت 16 روز پنج شنبه مورخ 12/02/ 1403 می باشد.

3- مهلت ارائه پيشنهاد : تا ساعت 16 روز يکشنبه مورخ 12/12/ 1403 می باشد.
4- تضمين شرکت در مزايده : معادل پنج درصد قيمت پايه کارشناسی می باشد.

5- زمان و محل گشايش پاکت های پيشنهاد:  ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 12/14/ 1403 - تهران ، خيابان طالقانی، خيابان حافظ، نبش خيابان رودسر، ساختمان مرکزی جديد شرکت 
ملی نفت ايران ، طبقه دوم 

اشخاص و يا مؤسساتی که مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی می باشند حق شرکت در مزايده را ندارند.
) تلفن تماس در تهران :82014862 ، 82014750 و 021-88916396(

روابط عمومی شرکت ملي نفت ايران شناسه آگهی: 1874196       

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرايط ذيل را از طريق مناقصه 
عمومی به پيمانکار واجد شرايط واگذار نمايد .

1-    نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: 
- شرکت گاز استان تهران  ) نماينده دستگاه مناقصه گزار : مديريت بهره برداری (

- تهران ، بزرگراه اشــرفی اصفهانی ، بالاتر از بزرگراه همت ، خيابان اسلاميان ، خيابان باباطاهر ، 
نبش خيابان استاد نظری غربی ساختمان شــهدای گاز استان تهران ،  کد پستی : 1469615781 

دورنگار :  81972794
2--  موضوع مناقصه و مدت اجراء : 

- اجرای حفرات خالی ، توسعه شبکه ، نصب و جمع آوری انشعابات و تجهيزات ، بازسازی و نوسازی 
شير و شبکه و تاسيسات و رفع نشتی زيرزمينی شهرستان دماوند و توابع .

- مدت اجراء پروژه : 730 ) هفتصد و سی ( روز  تقويمی .
3-   نوع و مبلغ تضمين شرکت در مناقصه مطابق آيين نامه تضمين معاملات دولتی) مصوبه شماره 

123402/ت 50659 ه- مورخ 94/09/22 هيات محترم وزيران(  به مبلغ 24/113/040/532  ريال 
4-   محل ، زمان و مهلت دريافت اسناد، ارسال اسناد و گشايش پيشنهادها :

4-1- محل اجرا : در سطح شهرستان دماوند و توابع می باشد .
2-4- زمان و محل دريافت اسناد استعلام ارزيابی کيفی و مناقصه از سامانه : از تاريخ 1403/11/21 

تا تاريخ 1403/11/28 و محل آن در سامانه تدارک الکترونيکی دولت )ستاد(  
3-4- مهلت تکميل و بارگذاری اســناد استعلام ارزيابی کيفی ، مناقصه و ساير مدارک درخواستی 
در سامانه : از تاريخ 1403/12/04 تا ساعت 19/00  تاريخ 1403/12/18 و محل آن در سامانه تدارک 

الکترونيکی دولت )ستاد(  
4-4- تاريخ گشــايش پــاکات ارزيابی کيفی : مواعد مندرج در ســامانه تــدارک الکترونيکی 
دولت)ستاد( می باشد و محل گشايش آن ســالن کنفرانس ساختمان شهدای گاز استان تهران به 

آدرس مندرج در بند يک می باشد .
5-    برآورد اوليه کارفرما : 575/652/026/619 ريال  

6-    شرايط متقاضي : 
- داشتن رتبه 4 تاسيسات تجهيزات يا رتبه 5 نفت و گاز از سازمان مديريت و برنامه ريزی کشور .

- ثبت نام و اخذ کد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مديريت و برنامه ريزي کشور .
- داشــتن گواهينامه استاندارد الزامات مديريت کيفيت جوش ذوبی فلزی بر اساس استاندارد ايزو 

2-3834  و يا ارائه مدارک مثبته مربوط به ثبت نام در مراکز معتبر ارائه دهنده گواهينامه .
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت به شماره 1456

شناسه آگهی: 1876643
   روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

 نوبت دوم

 نوبت دوم

شرکت ملی گاز ايران
شرکت گاز استان تهران) سهامی خاص(

آگهی مزايده عمومی

فراخوان مناقصه عمومی
 ) ارزيابی کیفی فشرده يک مرحله ای(

 به شماره 2003092769000116

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لويزان تهران

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301151002698 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک لويزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  عباس انصاری فرزند محمد شــريف به شماره شناسنامه 379 کد 6179048150 در 83/14 سهم مشاع 
از 332/56 ســهم ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 83/14 متر مربع پلاک شماره 55 فرعی از 6720 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک 
لويزان تهران خريداری از مالک رســمی آقای محمد جعفريان  محرز گرديده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول 1403/11/06 تاريخ انتشار نوبت دوم 1403/11/21
16312 رئيس ثبت اسناد واملاک لويزان تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودکی تهران

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360301045001127 مورخه 1403/08/23  هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  علی خانی پور چهارده فرزند عباس به شــماره شناسنامه 3991 صادره از آستانه 
اشرفيه ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی در آن به مساحت 57/46 متر مربع پلاک 2395 اصلی مفروز و مجزی شده واقع در بخش 10 تهران خريداری از مالک 
رسمی  محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد 

شد. تاريخ انتشار نوبت اول 1403/11/06 تاريخ انتشار نوبت دوم 1403/11/21
16315 رئيس ثبت اسناد واملاک

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140360301147005022 مورخ 1403/10/20 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در اداره ثبت اسناد واملاک زيبادشت تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محترم جورابلو فرزند همتعلی به شماره ملی 4609653117 ششدانگ يک قطعه 
زمين با بنای احداثی در آن به مســاحت 120 متر مربع قسمتی از 630- اصلی که به پلاک 15 فرعی از630- اصلی استاندارد سازی شده است واقع در بخش 10 تهران 
حوزه ثبت زيبادشت خريداری از مالک رسمی محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول:1403/11/6

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/21
16311 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زيبادشت تهران


